
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Centrum na zpracování BRO Plzeň – Líně 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1274.html  

Identifikace projektu: „Centrum na zpracování BRO Plzeň – Líně“,  

registrační číslo: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003791 

 

Název zadavatele: Plzeňská Bio Odpadová a.s. 

Sídlo zadavatele: Na Vypichu 636, 330 21 Líně 

Zastoupen: Ing. Václav Řehoř, předseda představenstva 

Dušan Voráček, místopředseda představenstva 

IČO: 29156602 

DIČ: CZ29156602 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 23. 3. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím datové schránky žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1274.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Vážený pane, 

v rámci vypsaného výběrového řízení na zakázku: Centrum na zpracování BRO – Líně bychom se chtěli 

zeptat, zda-li investor připouští nabídku jiného technického řešení, než je popsané v projektové 

dokumentaci. Konkrétně máme na mysli například: 

- dodávku jiného typu třídící linky odpadů, než je popsána v projektu 

- dodávku klasických kruhových fermentorů místo projektovaných trubkových 

Požadované projektové parametry z hlediska množství a typu zpracovaných odpadů, výstupů ze zařízení 

apod. by byly samozřejmě splněny. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

K první části dotazu zadavatel uvádí, že z hlediska navržené a schválené koncepce technologie 

příslušnými úřady a provázanosti do jednoho funkčního technologického celku musí být zachován 

požadavek na třídící část (třídící věž), tak jak je uveden v popisu technologie. Toto definované zařízení 

musí řešit vyseparování obalů (plastové obaly, skleněné obaly, kovové obaly) při vstupu celkových 

odpadů (včetně možných obalů) do zařízení a zároveň přípravu hmoty – jejím rozemletím na 

požadovanou hrubost, potřebnou pro další přípravu substrátu k vlastní fermentaci v zařízení 

technologie. 

K druhé části dotazu zadavatel uvádí, že možnost dodávky (nahrazení ležatých trubkových fermentorů 

uvedených v projektu) klasických kruhových fermentorů není přípustná s ohledem na celkové nastavení 

technologie. 

Trubkové fermentory jsou jako hlavní fermentory svojí konstrukcí nezbytnou součástí technologického 

celku a počtem (4 kusy) zajišťují bezpečnost a provozuschopnost navrženého zařízení technologie. Jedná 

se zejména na základě dávkované optimální skladby vstupního substrátu do fermentačního procesu o 

optimální požadovanou produkci bioplynu. Dosažení maximálního zfermentování vstupních surovin. 

Svým rozdělením na čtyři trubkové fermentory je každý z fermentorů nezávislý na ostatní části 

technologie a je zajištěno v navržené technologii zachování stálého fermentačního procesu s ohledem 

na možný obsah nežádoucích příměsí v dodávaných odpadech, které nelze na vstupu odpadů do procesu 

fermentace analyzovat a které mohou fermentační proces narušit, nebo zcela zastavit. Celý 

technologický soubor na zpracování odpadů (BRO, BRKO) anaerobní mezofilní fermentací je řízen 

přednastaveným softwarem. 

V Brně dne 26. 3. 2021 

Za zadavatele – Plzeňská Bio Odpadová a.s.: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-03-26T12:45:40+0100
	Radek Hlaváček




